Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

  Horta, 27 de abril de 2022

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA SUBCOMISSÃO

ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Convoca-se V. Exa., nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, para a reunião da Subcomissão

da Comissão Especializada Permanente de Economia, que se realiza no dia 2 de maio de

2022, pelas 14h30, exclusivamente por link ou nas delegações onde residem os

Senhores e Senhoras Deputado(a)s, e com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Eventual deliberação de diligências sobre o Projeto de Resolução n.º 90/XII

(BE) - “Recomenda ao Governo Regional a negociação da taxa de juro a aplicar

ao pagamento de juros de mora relativo a dívidas referentes ao fornecimento de

energia elétrica”.

2. Apresentação e deliberação de diligências sobre as seguintes iniciativas:

2.1     Projeto de Resolução n.º 105/XII (PAN) - “Estratégia agrícola regional de

emergência para a produção e armazenamento de cereais”.

I/359/2022 27/04/2022

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

2.2  Projeto de Resolução n.º 110/XII (BE) - “Atualização do valor da

remuneração complementar e utilização do regime jurídico de preços como

forma de mitigar os efeitos da inflação na Região Autónoma dos Açores”.

3. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

José Manuel Gregório de Ávila

JA/rs

Proc.º 36.07.1/XII